
 

0102002901 

 
KLASA:361-01/19-01/130 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-19-3 

Pula, 21. studenog 2019.  

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o dodjeli financijskih 

        sredstava trgovačkom društvu Vodovod Pula d.o.o. Pula 

                   - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o dodjeli financijskih sredstava 

trgovačkom društvu Vodovod Pula d.o.o. Pula, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 

21. studenog 2019. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o dodjeli financijskih sredstava trgovačkom društvu Vodovod 

Pula d.o.o. Pula. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, p.o. 

Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 

Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika, Martina Šajina Mihovilović i Mirna Radolović, pomoćnice 

pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, te Dean Starčić, 

direktor Vodovoda Pula d.o.o. Pula, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 

izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  



 

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula
07/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 02/18), Gradsko vije
______2019. godine, donosi 
 

o dodjeli financijskih sredstava trgova

 
Utvrđuje se da je trgova

podnijelo Gradu Pula zahtjev br. 6776
pomoći za projektiranje i izgradnju vodnih gra

- za rješavanje imovinsko pravnih poslova za potrebe izgradnje dovodnih cjevovoda za 
potrebe osiguranja količina vode i tlakova za potrebe aglomeracija Pula centar i Pula sjever  i 

- za izgradnju vodovodne mreže u Puli, I i II faza RS 
Šerpo-Monte Turko, Jadreški-

 
Odobrava se isplata nov

trgovačkom društvu Vodovod Pula d.o.o. Pula iz Prora
razdjel 3 - Upravni odjel za prostorno ure
RO455.07 - Kapitalne pomoć
sufinanciranja investicije utvrđ

- za rješavanje imovinsko pravnih poslova za potrebe izgradnje dovodnih cjevovoda za 
potrebe osiguranja količina vode i tlakova za potrebe aglomeracija Pula centar i Pula sjever  u 
iznosu od 1.500.000,00 kuna 

- za izgradnju vodovodne mreže u Puli, I i II faza RS Monte 
Šerpo-Monte Turko, Jadreški-
 

Sukladno utvrđenjima u to
društvom Vodovod Pula d.o.o. Pula ugovor o dodjeli nov
 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
KLASA:361-01/19-01/130 
URBROJ:      
Pula, 
 
 

GRADSKO VIJE

lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 
07/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 02/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 

O D L U K U 

o dodjeli financijskih sredstava trgovačkom društvu

Vodovod Pula d.o.o. Pula  

 

I 

uje se da je trgovačko društvo Vodovod Pula d.o.o. iz Pule, Radi
zahtjev br. 6776-2/19-100/ŽM za doznaku novčanih sredstava Kapitalne 

i za projektiranje i izgradnju vodnih građevina Grada Pule i to: 
za rješavanje imovinsko pravnih poslova za potrebe izgradnje dovodnih cjevovoda za 

čina vode i tlakova za potrebe aglomeracija Pula centar i Pula sjever  i 
za izgradnju vodovodne mreže u Puli, I i II faza RS Monte ŠERPO (RS Monte 

-Šišan, Rendelica) 2.200 m´.  
 

II 

Odobrava se isplata novčanih sredstava u ukupnom iznosu od 6.100.000,00 kuna  
kom društvu Vodovod Pula d.o.o. Pula iz Proračuna Grada Pule

Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, sa pozicije 
Kapitalne pomoći - projektiranje i izgradnja vodnih građ

sufinanciranja investicije utvrđene u točki I ove Odluke, kako slijedi: 
je imovinsko pravnih poslova za potrebe izgradnje dovodnih cjevovoda za 

čina vode i tlakova za potrebe aglomeracija Pula centar i Pula sjever  u 

za izgradnju vodovodne mreže u Puli, I i II faza RS Monte ŠERPO (RS Monte 
-Šišan, Rendelica) 2.200 m´ u iznosu od 4.600.000,00 kuna. 

III 
 

đenjima u točki I i II ove Odluke, Grad Pula sklopit 
društvom Vodovod Pula d.o.o. Pula ugovor o dodjeli novčanih sredstava. 

IV 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

PREDSJEDNIK

Tiziano Sošić

 
Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 

e Grada Pule na sjednici održanoj dana 

vu 

ko društvo Vodovod Pula d.o.o. iz Pule, Radićeva 9, 
čanih sredstava Kapitalne 

za rješavanje imovinsko pravnih poslova za potrebe izgradnje dovodnih cjevovoda za 
ina vode i tlakova za potrebe aglomeracija Pula centar i Pula sjever  i  

Monte ŠERPO (RS Monte 

anih sredstava u ukupnom iznosu od 6.100.000,00 kuna  
e za 2019. godinu, 

enje, komunalni sustav i imovinu, sa pozicije 
projektiranje i izgradnja vodnih građevina, a sve radi 

je imovinsko pravnih poslova za potrebe izgradnje dovodnih cjevovoda za 
ina vode i tlakova za potrebe aglomeracija Pula centar i Pula sjever  u 

ŠERPO (RS Monte 
Šišan, Rendelica) 2.200 m´ u iznosu od 4.600.000,00 kuna.  

sklopit će s trgovačkim 

PREDSJEDNIK 

Tiziano Sošić 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
PRAVNI TEMELJ 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 39. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 02/18) . 
 
TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVOM ODLUKOM 
 
Trgovačko društvo Vodovod Pula d.o.o. podnijelo je Gradu Pula, dana 13. studenoga 

2019. godine, zahtjev za dodjelu novčanih sredstava - sredstava kapitalne pomoći u ukupnom 
iznosu od 6.100.00,00 kuna bez PDV-a za: 

 
-  rješavanje imovinsko pravnih odnosa za potrebe izgradnje dovodnih cjevovoda kojima 

će se osigurati potrebne količine vode i tlaka unutar aglomeracija Pula Sjever i Pula 
Centar (1.500.000,00 kuna)  
U obrazloženju zahtjeva trgovačkog društva navodi se da su za obje aglomeracije 
(Pula  Sjever - koja teritorijalno zauzima područje Štinjan i Valdenaga te Pula Centar – 
preostali dio Grada Pule) ishođene lokacijske dozvole temeljem kojih se izrađuju 
glavni projekti za potrebe ishođenja građevinskih dozvola. 
Obzirom da ishođenju građevinskih dozvola prethodi rješavanje imovinsko pravnih 
odnosa čija se vrijednost procjenjuje na 1.500.000,00 kn, navedenim zahtjevom 
zatražena je dodjela istih u vidu kapitalne pomoći; 
 

- izgradnju vodovodne mreže u Puli, I i II faza RS Monte ŠERPO (RS Monte Šerpo-
Monte Turko, Jadreški-Šišan, Rendelica) duljine od oko 2.200 m´(4.600.000,00 kuna) 
Navedena vodovodna mreža realizira se u sklopu aglomeracije Pula Centar temeljem 
projekta koji predviđa izgradnju ukupno 4.802 m' novih cjevovoda u sveukupno 5 
faza. 
U obrazloženju ovoga zahtjeva navodi se kako realizacija I i II faze dovodnog 
vodoopskrbnog cjevovoda, uključujući i redukcione stanice, čini prioritet radi 
osiguranja adekvatnih hidrauličkih parametara budućih zahvata u sklopu projekta 
aglomeracije Pula centar, s obzirom na značaj planiranih zahvata na konačnu 
izvodivost zahvata vodoopskrbe unutar aglomeracije Pula centar. 
 
Slijedom svega gore navedenog predlaže se donošenje ove Odluke kojom će se, 

sukladno zahtjevu trgovačkog društva, osigurati preduvjeti za dodjelu sredstava kapitalne 
pomoći u traženom iznosu. Po stupanju na snagu ove Odluke, sukladno odredbama iste, Grad 
Pula će, sa trgovačkim društvom  Vodovod Pula d.o.o. sklopiti poseban Ugovor kojim će se 
definirati međusobna prava i obveze za potrebe realizacije predmeta sufinanciranja. 

 
FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA  

 
Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta osigurana su u Proračunu Grada 

Pule za 2019. godinu iz razdjela 3 - Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i 
imovinu, sa pozicije RO455.07 - Kapitalne pomoći - projektiranje i izgradnja vodnih 
građevine.  
        

ZAMJENICA PROČELNIKA 
Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 


